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[Ingerlise Koefoed] 

Men der er ikke sket noget på området 
siden. Der er sket lidt med noget mærkning -  
det vender jeg tilbage til -  men der er ellers 
ikke sket noget særligt, og derfor er det vig- 
tigt, at nogen tager området op. 

Ole Vig Jensen (RV): 
Da mit partis ordfører, hr. Bilgrav-Niel- 

sen, er forhindret i at være til stede, skal jeg 
på hans vegne sige, at vi finder, at hensigten 
med lovforslaget er så god, at vi gerne går 
ind i positive overvejelser i det udvalgsarbej- 
de, der nu skal i gang. 

Tinning (VS): 
Jeg kan tilslutte mig de bemærkninger, hr. 

Ole Vig Jensen kom med på vegne af hr. Bil- 
grav-Nielsen, og vil også godt sige, at vi hå- 
ber denne gang på, at det bliver alle gode 
gange tre, så vi endelig får gjort noget ved 
dette område. Det er jo helt banalt simpelt 
hen et spørgsmål om i et helt begrænset om- 
fang at forsøge at få lavet noget ordentlig 
video. Vi kunne stort set have været medfor- 
slagsstillere til lovforslaget, og vi er da også 
blevet forespurgt. Den eneste grund til, at vi 
ikke er det, er egentlig, at jeg nok synes, man 
alligevel skal være mere varsom, end for- 
slagsstillerne og også betænkningen er det, 
med at stille forhåbninger til, hvad en sådan 
ordning ville betyde i forhold til forbruget af 
alle mulige andre former for video. 

Vi kan måske bliver enige om al denne 
her voldsvideo og sådan noget, og at folk 
gerne måtte se noget ordentlig video, som vi 
nu kalder det, men jeg tror såmænd ikke, at 
den såkaldte kvalitetsvideo i nogen synderlig 
udstrækning vil være i stand til at fungere 
som et stærkt bolværk mod forbruget af de 
andre typer. 

Det betyder ikke, at den ikke skal laves 
alligevel. Det skal den, og det støtter vi ger- 
ne, og jeg håber da, at tilsagnet om at snakke 
positivt, som det hedder fra det radikale ven- 
stre, også kan udmøntes i et eller andet, nu 
vi for tredje gang er i gang med denne sag. 

Inger Stilling Pedersen (KrF): 
Kristeligt folkeparti kan først og fremmest 

tilslutte sig ministerens gode redegørelse om, 
hvordan forholdene i øjeblikket er på områ- 
det, men jeg vil gerne alligevel gå måske en 
lille smule videre, fordi vi i kristeligt folke- 

parti finder, at på videoområdet -  og det 
gælder navnlig den grove videovold, som vi 
ved findes -  bør vi gøre et eller andet. 

Nu blev der talt om at være positiv, og 
selv om man ikke umiddelbart kan tilslutte 
sig et lovforslag, kan man da godt være posi- 
tiv i et udvalg og se på de problemer, der er i 
det. Det er netop det gode ved udvalgsarbej- 
de, at vi dér kan få belyst en hel del af de 
problemer, der er i forbindelse med området. 

Jeg tror, at det er nødvendigt, for video 
har en langt større udbredelse, end vi måske 
her i folketinget i de forskellige debatter om 
radio, TV o.lign. kommer ind på, og derfor 
er det ikke uvæsentligt, at vi får gjort noget 
ved det. Det er godt, vi har fået en mærk- 
ning, men det løser ikke hele problemet. Kan 
vi på en eller anden måde nå frem til, at vi 
får nogle gode videofilm frem, er der mulig- 
heder for lovforslaget, men det kan jo også 
gøres ad andre veje end netop foreslået her. 
Det gælder også forskningen, som jeg er enig 
i bør ligge på læreanstalterne. 

Poulsgaard (FP): 
Hr. Tinning sagde, at vi skulle have kvali- 

tetsvideo; jeg tror nok, det var sådan. Nu er 
kvalitet jo et vidt begreb. Jeg er noget bange 
for, at hr. Tinning og jeg ser lidt forskelligt 
på det. Jeg går ud fra, at det, hr. Tinning 
mener, er sådan noget, som at de skal opdra- 
ges til at blive gode socialistiske medlemmer 
af samfundet og alt det dér, som man med 
stor succes hidtil har kørt med rundt på bib- 
liotekerne, hvor pædagoger jo fuldstændig 
har overtaget opdragelsen. 

Nu har vi et lovforslag her, og desværre 
ser det ud til, at det kan vedtages. Det er 
godt nok fantastisk, at de radikale også vil 
være med til det, men det vil de radikale til- 
syneladende. Så er der jo et flertal herinde. 

Men det, man skulle benytte anledningen 
til, var simpelt hen at nedlægge statens film- 
central. Alle de kortfilm, hvad i himmelens 
navn skal vi med dem? Ja, fru Ingerlise Koe- 
foed trækker på smilebåndet, men SF har 
fantasi til hele tiden at blive ved med at 
komme med nye udgiftskrævende forslag, 
men de har så sandelig ikke fantasi til at fo- 
restille sig, at man kan nedlægge noget. 

Siden vi har fået video, er deres mission 
udspillet. Nu kan man sende video ud til 
skibe og endda til børnehaver, hvis man vil. 


